89. Ociosa parece qualquiera prueba doctrinal sobre razones tan naturales; mas sin embargo oygase al Padre Thomàs Sanchez à el intento. Resuelve, que para determinar por culpa de qual de los conjuges proceda la separacion, aùn en terminos mas estrechos, se ha de atender à la ultima; de modo, que si la Muger por la suya se apartò del Marido, arrepentida se vuelve à él, y no quiere recibirla, quedò purgada la de la Muger, y culpante su Marido: y correlativamente, si él por su crueldad motivare la fuga de la Consorte, fino es tanto el rigor que merezca cau-

caucion; y si lo fuere, la ofrece suficiente, luego que la Muger no la admite, es culpada en la separacion. Terminos propriissimos de nuestro caso, que confirman el concepto del Parrafo antecedente; y sobre que es terminante la Sentencia del Padre Sanchez de Matrim. Lib. 9. Disput. 4. n. 24.

90. Y siendo cierto el presupuesto, como sin duda lo es, ni aun Alimentos debe dár Don Mathias á la Señora Doña Magdalena en su separada habitacion, sin embargo de su Dote; porque falta puramente voluntaria á los obsequios Maritales; y quien no hace lo que debe, no puede lucrar la retribucion. P. Tho. San. dic. Lib. 9. Disput. 4. n. 20. *ibi: Intellige tamen quando vxor viro cohabitatur; si enim absque viri culpa, propria temeritate; ab ejus consortio recedat, alenda minime est ab viro, quia vxor debet esse in viri obsequio: ac proinde si obsequium debitum minime prestare velit, receptura non est alimenta sibi debita; qui enim non facit quod debet, non recipit quod oportet, &c.* Idem. n. 21: *Hec autem adeo vera sunt, ut quando sua culpa vxor recedit, vir quomodo dotem habeat, minime obligetur ad ipsam alendam, quia vxor tenetur viro dotem tradere, & in ipsius obsequio esse, quare si in alterutro deficiat, cessat ipsam alendi obligatio, &c.* Cardin. de Luc. de Matrim. Discurs. 11. n. 7. *ibi: Minusque eadem habet actionem ad alimenta extra viri domum, á qua voluntarie divertit, nisi constet ex justa causa divertisse, ex culpa viri.* Y aora la literalidad del Padre Sanchez dic. Lib. 9. disput. 4. n. 24. que todo lo abraffa: *Et ad decidendum cujus culpa separatio habitacionis contingat, attendendum est semper ad ultimam culpam, quare si vxor, quae culpa sua recesserit, poenitentia ducta ad virum rediens nolit admitti, iam ex tunc vxoris culpa purgata, in virum transfunditur, tenebiturque ipsi seorsum habitanti alimenta prestare: Et é contra, si obsevitiám Mariti vxor inculpate aufugiat, virque cautionem de securitate sufficientem prestat, nec tanta sit ejus saevitia, quám cautione illa satis vxori consulatur, & vxor adhuc ad virum redire renuat, non tenetur ex tunc ei extra consortium suum existenti alimenta subministrare; quia ultima ea culpa vxori nocet.*